回 覧

幹線水路クリーン作戦の実施について（お願い）

区長

区民の皆様には、日頃から区の事業・行事につきまして、格別のご協力をいただき、

心からお礼申しあげます。

さて、例年皆様のご協力のもとに行っております水路及び水路周辺の清掃を下記の

とおり実施いたしますので、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 実施日時    月  日（ ）   時  分～  時

２ 注意事項  作業にあたっては怪我のないよう通行車両等に十分ご注意くださ

い。

３ 連絡事項

ごみの扱いについては、下記のとおりにお願いいたします。

（１）ごみの分別について

・収集したごみは、燃やすごみ、燃やさないごみに分別してください。

・ペットボトルは、燃やすごみに入れてください。

（２）土砂の収集について

   ・収集した土砂は、土のう袋に入れてください。土のう袋の中には土砂のみを

入れてください（多少の草、落葉の混入は可）。

   ・収集に支障をきたしますので、古い劣化した土のう袋は、使わないでくださ

い。

（３）草、枝の処理について

・草刈をされた場合は、必ず袋に入れていただくか、大人ひとりで持ち上げら

れる量をヒモでくくってください。

・長さ１ｍ、太さ 10ｃｍを超える枝は処理できませんので寸法内になるように

切断し、ヒモでくくってください。

（裏面もご確認ください）

（４）処理困難物について

・道路際に投棄されている古タイヤ、バッテリー、テレビ、建築廃材等、クリ

ーンパーク北但で処理できないごみについても、集積場所に集めてください。

・大量の処理困難物が不法投棄されている場合は事前に区長にご連絡ください。

（５）回収について

・集められたごみの回収は、翌日以降（平日）に行います。ただし、天候や収

集量等により、回収日が多少遅れる場合がありますので、予めご了承ください。

・収集したごみ、土砂は、取残しを防ぐためできるだけ集約し、必ず決められ

た場所に集めてください。

※ご家庭のごみは回収しないので、出さないようにお願いします。

※ その他連絡事項

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

クリーン作戦用のごみ袋（ビニール袋）が不足しています。

ごみ袋は数名で共同して使っていただくなど、ごみ袋の節約にご協力ください。